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ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES
29 Avenue Danielle Casanova

01/01/2023 31/12/2023

 COMPTES ANNUELS



At t est at ion

IZEHA ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES Page :

Etat exprimé en euros

1

Expert comptable
Eric TRAORE

Total du bilan :

Chiffre d'affaires :

Fait à SEYSSINET PARISET
Le 06/03/2024

Résultat net comptable :

ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES

euros

euros

euros

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de notre client :

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la
vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente
attestation.

pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023, et conformément à notre convention de collaboration,
nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts
comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de
l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

16 111

2 500

948

Signé électroniquement le 06/03/2024 par
Eric Traore
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(1) dont droit au bail
(2) dont à moins d'un an
(3) dont à plus d'un an

TO TAL

TO TAL ( I )

( II )

STOCKS ET EN-COURS
Matières premières, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
M archandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
Créances clients, usagers et comptes rattachés
Créances reçues par legs ou donations
Autres créances

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

D IS PO N IBILITES

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d’usufruit
Concessions brevets droits similaires
Autres immobilisations incorporelles (1)
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains 
Constructions 
Installations techniques,mat. et outillage indus.
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS
DESTINES A ETRE CEDES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

Participations évaluées selon mise en équival.
Autres participations
Créances rattachées à des participations
Autres titres immobilisés
Prêts
Autres immobilisations financières

Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )
Primes de remboursement des obligations ( IV )
Ecarts de conversion actif ( V )

Brut

1 723

1 723

2 000

5 943

6 092

375

14 409

16 132

31/12/2023

21

21

21

Amort. et Dépréc. Net

1 702

1 702

2 000

5 943

6 092

375

14 409

16 111

Net
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Bilan Actif



IZEHA

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Ecarts de conversion passif

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Excédent ou déficit de l’exercice

Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l’entité
Autres

Report à nouveau

DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

DETTES D'EXPLOITATION
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales

DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits constatés d'avance

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation
Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes
Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public
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Résultat de l'exercice exprimé en centimes
(1)
(2)

Dont à moins d'un an 
Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

Etat exprimé en euros

Total des autres fonds propres

Total des fonds propres

Total des fonds reportés et dédiés

Total des provisions

Total des dettes

Total des fonds propres (situation nette)

31/12/2023

3 144

948

4 091

4 091

5 835

3 876

2 308

12 020

16 111

947,60
12 020

0,00
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TOTAL PASSIF
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Cotisations

Vente de biens et services

Ventes de biens

Ventes de prestations de service

Achats de marchandises
Variation de stock

Achats de matières et autres approvisionnements
Variation de stock
Autres achats et charges externes

Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotation aux amortissements et dépréciations

Dotation aux provisions

Reports en fonds dédiés

Autres charges

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

Utilisations des fonds dédiés

Autres produits

ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES Page : 4

dont parrainages

Total des produits d'exploitation

Total des charges d'exploitation

RESULTAT D'EXPLOITATION

dont ventes de dons en nature

Etat exprimé en euros 31/12/2023

12 mois

61 776

410

1

68 487

14 063

38 883

14 503

21

1

67 471

1 016

2 500

3 800

0 mois
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EXCEDENT ou DEFICIT

RESULTAT FINANCIER

Total des produits financiers

Total des charges financières

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salariés aux résultats
Impôts sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

RESULTAT D'EXPLOITATION

Total des produits exceptionnels

Total des charges exceptionnelles

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Dons en nature
Prestations en nature
Bénévolat

TO TA L
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature
Mise à disposition gratuite de biens
Prestations
Personnel bénévole

TO TA L

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

De participation
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé
Autres intérêts et produits assimilés 
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

RESULTAT COURANT avant impôts

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intérêts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES

 68 487
67 539 

948

68

1 016

1 016

(68)
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68
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DETAIL DES COMPTES



IZEHA

TOTAL DU BILAN ACTIF

TOTAL II - Actif circulant NET

TOTAL I - Actif immobilisé NET

mois

ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES

mois

Page :

Variations %

Disponibilités

Autres créances

Charges constatées d'avance

Autres immobilisations corporelles

Etat exprimé en euros

Créances clients, usagers et comptes rattachés

1 701,83

14 409,12

2 000,00

2 000,00

5 942,67

5 942,67

6 091,66

6 091,66

374,79

374,79

16 110,95

1 701,83

1 723,00
(21,17)

1 701,83

14 409,12

2 000,00

2 000,00

5 942,67

5 942,67

6 091,66

6 091,66

374,79

374,79

16 110,95

1 701,83

1 723,00
(21,17)

7

Détail de l'Actif

041D

218300
281830

441700

512100

486000

QONTO

SUBVENTION A RECEVOIR

COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

MATERIEL DE BUREAU ET INFO
AMORTIS. MATERIEL DE BUREAU &

01/01/2023
31/12/2023

12

10,56

10,56

10,69
-0 ,1 3

89,44

12,41

12,41

36,89

36,89

37,81

37,81

2,33

2,33

100,00
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Total du passif

Total autres fonds propres

TOTAL IV - Total des dettes

Total des autres fonds propres

TOTAL III - Total des Provisions

TOTAL I - Total des fonds propres

Total des fonds propres (situation nette)

TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés

mois

ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES

mois

Page :

Variations %

Report à nouveau

Dettes fiscales et sociales

Produits constatés d'avance

Excédent ou déficit de l’exercice

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Etat exprimé en euros

4 091,39

4 091,39

3 143,79

3 143,79

947,60

12 019,56

5 835,13

5 115,13
720,00

3 876,43

3 876,43

2 308,00

2 308,00

16 110,95

4 091,39

4 091,39

3 143,79

3 143,79

947,60

12 019,56

5 835,13

5 115,13
720,00

3 876,43

3 876,43

2 308,00

2 308,00

16 110,95

8

Détail du Passif

110000

040C
408100

431000

487000

SECURITE SOCIALE

REPORT A NOUVEAU

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEUR
FRS - FACT. NON PARVENUES

01/01/2023
31/12/2023

12

25,40

25,40

19,51

19,51

5,88

74,60

36,22

31,75
4,47

24,06

24,06

14,33

14,33

100,00



IZEHA

Ventes de biens et services

Produits de tiers financeurs

Autres produits d'exploitation

Total des charges d'exploitation

Total des produits d'exploitation

mois

ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES

mois

Page :

Variations %

Autres produits

Charges sociales

Salaires et traitements

Ventes de prestations de service

Autres achats et charges externes

Etat exprimé en euros

Concours publics et subventions d'exploitation

Ressources générosité du public - Dons manuels

Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges

68 486,79

2 500,00

2 500,00

2 500,00

62 185,67

61 775,67

15 000,00
2 500,00

22 416,67
19 859,00
2 000,00

410,00

20,00
390,00

3 801,12

3 800,00

3 800,00

1,12

1,12

67 471,19

14 063,21

400,00
639,77

1 450,52
55,00

6 600,00
207,93
100,45
244,00
720,00
350,00
149,54

1,90
2 585,02

5,89
295,94
242,25
15,00

38 882,70

35 234,20
3 648,50

14 503,01

12 388,32
274,80

1 098,39

68 486,79

2 500,00

2 500,00

2 500,00

62 185,67

61 775,67

15 000,00
2 500,00

22 416,67
19 859,00
2 000,00

410,00

20,00
390,00

3 801,12

3 800,00

3 800,00

1,12

1,12

67 471,19

14 063,21

400,00
639,77

1 450,52
55,00

6 600,00
207,93
100,45
244,00
720,00
350,00
149,54

1,90
2 585,02

5,89
295,94
242,25
15,00

38 882,70

35 234,20
3 648,50

14 503,01

12 388,32
274,80

1 098,39

9

Détail du Compte de Résultat
 

706000

741000
741100
741130
741300
742000

754000
754100

791000

758000

604000
606200
606300
606400
613200
615600
616000
618600
622610
623100
623600
624100
625100
626100
626200
627800
628100

641100
641300

645100
647500
647600

SECURITE SOCIALE
MEDECINE DU TRAVAIL
CHEQUES DEJEUNER

TRANSFERT DE CHARGES

PRESTATIONS DE SERVICES

PRODUITS DIVERS DE GESTION

SALAIRES BRUTS
INDEMNITES SERVICES CIVIQUES

SUBVENTION ETAT 
SUBVENTION FDVA 
SUBVENTION METROPOLE
SUBVENTION BPIFRANCE
SUBVENTIONVILLE ECHIROLLES

SOUS TRAITANCE LIEE A L'ACTIVI
CARBURANT
PETIT OUTILLAGE
FOURNITURES ADMINISTRATIVES
LOCATIONS IMMOBILIERES
MAINTENANCE
PRIME D'ASSURANCE
FRAIS DE FORMATION
HONORAIRES COMPTABLES
PUBLICITE
CATALOGUES ET IMPRIMES
TRANSPORT SUR ACHATS
VOYAGES ET DEPLACEMENTS
AFFRANCHISSEMENT
TELEPHONE
SERVICES BANCAIRES
COTISATIONS PROFESSIONNELLES

RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE
P ARRAINAGE

01/01/2023
31/12/2023

12

100,00

3,65

3,65

3,65

90,80

90,20

21,90
3,65

32,73
29,00

2,92

0,60

0,03
0,57

5,55

5,55

5,55

98,52

20,53

0,58
0,93
2,12
0,08
9,64
0,30
0,15
0,36
1,05
0,51
0,22

3,7
7
0,0
1
0,4
3
0,3
5
0,0
2

56,77

51,45
5,33

21,18

18,09
0,40
1,60
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Résultat financier

Résultat exceptionnel

Résultat d'exploitation

Total des produits financiers

Total des charges financières

Résultat courant avant impôts

Total des produits exceptionnels

Excédent ou déficit de l’exercice

Total des charges exceptionnelles

Contributions volontaires en nature

Charges des contributions volontaires en nature

mois

ASSOCIATION SOS JEUNES POUSSES

mois

Page :

Variations %

Autres charges

Etat exprimé en euros

Charges exceptionnelles sur opération de gestion

Dotations aux amortissements et aux dépréciations

741,50

21,17

21,17

1,10

1,10

1 015,60

1 015,60

68,00

68,00

68,00

947,60

(68,00)

741,50

21,17

21,17

1,10

1,10

1 015,60

1 015,60

68,00

68,00

68,00

947,60

(68,00)

10

Détail du Compte de Résultat
 

647610

681100

658000

671200

CHEQUES VACANCES

CHARGES DE GESTION COURANTE

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

AMENDES ET PENALITES NON DEDUC

01/01/2023
31/12/2023

12

1,08

0,03

0,03

1,48

1,48

0,10

0,10

0,10

-0 ,1 0

1,38
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